
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2016 № 524 
г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан 
при проведении 28 мая 2016 года праздничных мероприятий, 

посвященных Федеральной Пограничной Службы России

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ 
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», 
на основании уведомления от 13 мая 2016 года директора Муниципального 
учреждения по работе с молодежью «Молодежный центр» о намерении 
провести 28 мая 2016 года праздничные мероприятия, посвященные 
Федеральной Пограничной Службы России, Администрации Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Качканарский» обеспечить в пределах своей компетенции совместно 
с организаторами публичного мероприятия общественный порядок 
и безопасность граждан при проведении 28 мая 2016 года праздничных 
мероприятий:

1) с 10 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин. автопробега по маршруту 
движения от остановки «Белая горка»» далее по ул. Гикалова до поворота 
в сторону магазина «Универсам», далее по ул. Свердлова в сторону 
Городекой поликлиники до административной площади, с административной 
площади по ул. Октябрьской до поворота в сторону магазина «Копеечка», 
Ветеринарной станции до поворота к зданию строящегося Храма по адресу: 
ул. Свердлова, 53, где состоится молебен;

2) с И час. 10 мин. до 11 час. 20 мин. после окончания молебна 
продолжение автопробега по маршруту движения от здания строящегося 
Храма по адресу: ул. Свердлова, 53 далее по ул. Свердлова в сторону Дворца 
культуры по адресу: ул. Свердлова, 20 до автостоянки около магазина 
«Кировский» по адресу: ул. Свердлова, 5в;

3) с 11 час. 30 мин. до 11 час. 50 мин. шествия ветеранов пограничной 
службы, от площади около здания бывшего Треста по адресу: ул. Свердлова, 
дом 7 и далее по маршруту движения по проезжей части ул. Свердлова



в направлении парка «Строитель»;
4) с 12 час. 00 мин. до 13 ^ас. 30 мин. при проведении торжественных 

мероприятий в парке «Строитель»;
5) с 11 час. 30 мин. до 11 час. 50 мин. ограничить движение 

автотранспорта от площади около здания бывшего Треста по адресу: 
ул. Свердлова, 7 и далее по маршруту движения по проезжей части 
ул. Свёрдлова в направлении парка «Строитель»;

6) определить пути объезда для всех видов транспортных средств 
на период ограничения движения.

• 2. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Качканарская центральная городская 
больница» при необходимости организовать выезд машины скорой помощи 
при проведении 28 мая 2016 года с 12 час. 00 мин. до 13 час. 30 мин. 
праздничных мероприятий, посвященных Федеральной Пограничной 
Службы России.

3. Для оказания содействия организаторам публичного мероприятия 
в проведении праздничных мероприятий представителем от Администрации 
Качканарского городского округа назначить первого заместителя главы 
администрации Качканарского городского округа В.А. Румянцева.

Предполагаемое количество участников - 200 человек.

При проведении автопробега и шествия будут использоваться флаги 
с символикой подразделений Пограничных войск, Пограничной службы и 
морских частей Пограничных войск.

При проведении праздничных мероприятий в парке «Строитель» будет 
использоваться звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, 
соответствующим стандартам, установленным в Российской Федерации.

Организаторами публичного мероприятия являются:
Китаева Людмила Антоновна -  директор Муниципального учреждения 

по.работе с молодежью «Молодежный центр», тел.: 8 922 296 49 50;
Яблоков Владимир Григорьевич -  председатель Качканарской 

городской общественной организации ветеранов пограничной службы 
«Государственная граница», тел.: 8 961 768 09 32.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

2

С.М. Набоких


